Государственное автономное учреждение здравоохранения
Республики Мордовия

«Мордовская республиканская стоматологическая поликлиника»

: Приказ
01.09.2023 г. №179 - ос

г. Саранск

Об организации платных медицинских услуг
в ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; Законом РФ от
07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением
Правительства РФ от 11.05.2023 г. № 736 «Об утверждении Правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг,
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 04.10.2012 г. № 1006», целях улучшения организации и качества
оказания платных медицинских услуг в ГАУЗ Республики Мордовия «МРСПИ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Утвердить «Положение об оказании платных медицинских услуг в

ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП» (Приложение №1).
1.2.Режим работы и график работы медицинских работников,

участвующихв предоставлении платных медицинских услуг (Приложение №2).
1.3.Список медицинских работников, участвующих в предоставлении

платных медицинских услуг и сведения об уровне их профессионального
образования и квалификации в ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП»
(Приложение №3).

1.4.Форму договора на оказание платных медицинских услуг
(Приложение №4).

2. Заместителю главного врача по лечебной работе Деминой Н.Р.,
заместителю главного врача по поликлиническому отделению №2 Сидневой
О.В., заместителю главного врача по поликлиническому отделению №3
Казаковой О.А., исполняющему обязанности заместителя главного врача по
поликлиническому отделению №4 АверкинойЕ.В. организовать предоставление
платных медицинских услуг в ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП» в
соответствии с данными Положением об оказании платных медицинских услугв
ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП»и Прейскурантом «Перечень и стоимость
платных медицинских стоматологических услуг».

3. Заместителю главного врача по лечебной работе Деминой Н.Р.,
заместителю главного врача по поликлиническому отделению №2 Сидневой
О.В., заместителю главного врача по поликлиническому отделению №3
Казаковой О.А., исполняющему обязанности заместителя главного врача по
поликлиническому отделению №4 Аверкиной Е.В. осуществлять контроль за
обоснованностью назначения и качеством предоставляемых платных
медицинских услуг

4. Обеспечить прием денежных средств от пациентов, за
предоставляемые платные услуги по адресам:

- Поликлиническое отделение № 1, 430005, Российская Федерация,
Республика Мордовия, город Саранск, ул. Пролетарская,д. 94;- ортопедическое отделение, 430005, Российская Федерация, Республика
Мордовия, город Саранск,ул. Пролетарская,д. 90а;

- Поликлиническое отделение № 2, 430032, Российская Федерация,
Республика Мордовия, город Саранск, ул. Серадзская,д. 22;

- Поликлиническое отделение № 3, 430017, Российская Федерация,
Республика Мордовия, город Саранск, ул. Веселовского,д. 56 а:

- Поликлиническое отделение № 4, 430033, Российская Федерация,
Республика Мордовия, город Саранск, ул. Гожувская,д. 28.5. Ответственным за ценообразование и контроль за применением ценназначить начальника планово-экономического отдела ДерябинуН.А.6. Заместителю главного врача по лечебной работе Деминой Н.Р.,
заместителю главного врача по поликлиническому отделению №2 Сидневой
О.В., заместителю главного врача по поликлиническому отделению №3
Казаковой О.А., исполняющему обязанности заместителя главного врача по
поликлиническому отделению №4 Аверкиной Е.В. обеспечить пациентов внаглядной форме доступной информацией по предоставлению платных
медицинских услуг в ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП».

7. Возложить персональную ответственность за организацию
предоставления платных медицинских услуг, формирование графика приемапациентов на платной основе, планированиеи контроль за выполнением объемов
платных медицинских услуг на заведующих структурных подразделений:Адамчика Р.А. - заведующего—терапевтическим отделениемполиклинического отделения №1 — врача-стоматолога-терапевта;

Кубарева А.А. — заведующего хирургическим—отделением
поликлинического отделения №1 — врача-стоматолога-хирурга;

Орлова С.А. — заведующего ортопедическим отделением — врача-
стоматолога-ортопеда;

Чижову Н.Г. _— заведующего—терапевтическим отделением
поликлинического отделения №2 — врача-стоматолога-терапевта;

Стенюшкину Е.В. -— заведующего терапевтическим отделением
поликлинического отделения №3 — врача-стоматолога-терапевта;

Ладарева М.С— заведующего ортопедическим отделением
поликлинического отделения №3 — врача-стоматолога-ортопеда;

Аверкину Е.В. - заввдующего—терапевтическим—отделением
поликлинического отделения №4 — врача-стоматолога-терапевта.

8. Специалистам по кадрам Семиной Т.Б., Юдиной Н.А. данный приказдонести до сведения заинтересованныхлиц.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач а —_ГАУЗ Республики Мордовия «МРСП» НЙ А.В. Адамчик